
            

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 декабря 2023 года         № 121 

 

р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Шульгинского сельского Совета 

народных депутатов Мордовского района Тамбовской области  

от 27.12.2022 № 324 «О бюджете Шульгинского сельсовета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьей 8 Закона Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З                           

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8                    

«Об отдельных вопросах правопреемства», Совет депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Внести в решение Шульгинского сельского Совета народных 

депутатов Мордовского района Тамбовской области от 27.12.2022 № 324     

«О бюджете Шульгинского сельсовета на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» следующие изменения:  

1) приложения 1, 2, 3, 4, 9 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5 

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет и вступает в силу после дня его опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа 

                                        Е.В. Каширина 

Глава  

Мордовского муниципального округа 

                                            С.В. Манн 

 

 

http://www.top68.ru/


  

 

 Приложение 1 

к решению Шульгинского сельского  

Совета народных депутатов «О бюджете 

Шульгинского сельсовета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 28.12.2023 г. № 

Изменения в приложение 1 к решению 

Шульгинского сельского Совета народных 

депутатов от 27 декабря 2022 года №324 

 

Поступления доходов в бюджет сельсовета в 2023 году и в плановом периоде  

2024 и 2025 годов 

    тыс. рублей 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

8 659,1 7 930,9 8 102,5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

7 957,2 7 246,2 7 421,2 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

3 139,8 2 870,3 3 045,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов. в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 

227. 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3 139,8 2 870,3 3 045,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

737,4 692,8 692,8 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации  

737,4 692,8 692,8 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 015,0 1 222,0 1 222,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

1 015,0 1 222,0 1 222,0 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

налог 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

3 053,5 2 456,1 2 456,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

143,7 61,7 61,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2 909,8 2 394,4 2 394,4 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

6,5 5,0 5,0 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий (за 

исключением действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

6,5 5,0 5,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

5,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

701,9 684,7 681,3 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

701,9 684,7 681,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

589,6 567,3 559,7 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

589,6 567,3 559,7 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

112,0 117,1 121,3 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

112,0 117,1 121,3 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

0,3 0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

0,3 0,3 0,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Приложение 2 

к решению Шульгинского сельского  Совета народных 

депутатов «О бюджете Шульгинского сельсовета на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от  28.12.2023 г. № 

Изменения в приложение 2 к решению Шульгинского 

сельского Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 

года №324 

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      10 659,1 0,0 0,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУЛЬГИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

МОРДОВСКОГО 

РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

946     10 659,1 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

946 01    4 502,2 0,0 0,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

946 01 02   654,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 946 01 02 99 0 00 00000  654,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

Шульгинского сельского 

Совета народных 

депутатов 

946 01 02 99 1 00 00000  654,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального 

образования 

946 01 02 99 1 00 81010  654,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 01 02 99 1 00 81010 120 654,6 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

946 01 04   1 933,2 0,0 0,0 



Непрограммные расходы 946 01 04 99 0 00 00000  1 933,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Шульгинского сельсовета 

946 01 04 99 2 00 00000  1 932,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

946 01 04 99 2 00 82010  1 932,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 01 04 99 2 00 82010 120 1 882,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 04 99 2 00 82010 240 49,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

946 01 04 99 2 00 82010 850 1,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

946 01 04 99 3 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

946 01 04 99 3 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 04 99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

946 01 06   27,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

946 01 06 10 0 00 00000  27,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Шульгинского 

сельсовета" 

946 01 06 10 1 00 00000  27,1 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями" 

946 01 06 10 1 01 00000  27,1 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на 

осущесвление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

946 01 06 10 1 01 80110  27,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

946 01 06 10 1 01 80110 540 27,1 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

946 01 13   1 887,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 946 01 13 99 0 00 00000  1 887,2 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

946 01 13 99 3 00 00000  1 887,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

администрации 

Шульгинского сельсовета 

946 01 13 99 3 00 82020  1 887,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 13 99 3 00 82020 240 1 864,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

946 01 13 99 3 00 82020 850 23,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

946 02    112,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

946 02 03   112,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

безопасности населения 

Шульгинского сельсовета, 

защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие 

преступности" 

946 02 03 11 0 00 00000  112,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

полномочий по 

осуществлению 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

946 02 03 11 0 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

946 02 03 11 0 01 51180  112,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

946 02 03 11 0 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

946 04    958,6 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

946 04 09   926,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Шульгинского 

сельсовета" 

946 04 09 04 0 00 00000  901,6 0,0 0,0 

Основные мероприятия 

"Содержание сети 

автомобильных дорог 

территорий сельсовета" 

946 04 09 04 0 01 00000  901,6 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

Шульгинского сельсовета 

946 04 09 04 0 01 80480  901,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 04 09 04 0 01 80480 240 901,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

946 04 09 09 0 00 00000  25,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Проведение 

паспортизации и 

инвентаризации 

автомобильных дорог 

местного значения" 

946 04 09 09 0 01 00000  25,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по проведению 

паспортизации и 

инвентаризации 

автомобильных дорог 

местного значения 

946 04 09 09 0 01 80490  25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 04 09 09 0 01 80490 240 25,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

946 04 12   32,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 946 04 12 99 0 00 00000  32,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

946 04 12 99 3 00 00000  32,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

Шульгинсом сельсовете 

946 04 12 99 3 00 82030  32,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 04 12 99 3 00 82030 240 32,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

946 05    2 336,8 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 946 05 02   696,7 0,0 0,0 

Программа комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета 

946 05 02 07 0 00 00000  696,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения 

сельсовета питьевой 

водой" 

946 05 02 07 0 01 00000  696,7 0,0 0,0 

Мероприятия по 

водоснабжению 

946 05 02 07 0 01 80600  696,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 02 07 0 01 80600 240 696,7 0,0 0,0 

Благоустройство 946 05 03   1 640,1 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Шульгинского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

946 05 03 03 0 00 00000  1 640,1 0,0 0,0 

Основные мероприятия 

"Благоустройство 

территории сельсовета" 

946 05 03 03 0 01 00000  1 640,1 0,0 0,0 

Уличное освещение 946 05 03 03 0 01 81470  344,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 0 01 81470 240 344,6 0,0 0,0 

Озеленение 946 05 03 03 0 01 82470  13,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 0 01 82470 240 13,0 0,0 0,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 

946 05 03 03 0 01 83470  469,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 0 01 83470 240 469,9 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

946 05 03 03 0 01 84470  812,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 0 01 84470 240 812,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

946 08    2 749,5 0,0 0,0 

Культура 946 08 01   2 749,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Шульгинского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской 

области" 

946 08 01 02 0 00 00000  1 683,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие газификации на 

территории сельсовета" 

946 08 01 02 0 02 00000  1 683,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

области газификации 

946 08 01 02 0 02 80500  1 683,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 946 08 01 02 0 02 80500 410 1 683,7 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

946 08 01 10 0 00 00000  1 065,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных 

отношений Шульгинского 

сельсовета" 

946 08 01 10 1 00 00000  1 065,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями" 

946 08 01 10 1 01 00000  1 065,8 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на 

осущесвление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

946 08 01 10 1 01 80110  1 065,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

946 08 01 10 1 01 80110 540 1 065,8 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 3 

к решению Шульгинского сельского  Совета 

народных депутатов «О бюджете Шульгинского 

сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» от 28.12.2023 г. № 

Изменения в приложение 3 к решению 

Шульгинского сельского Совета народных 

депутатов от 27 декабря 2022 года №324 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   10 659,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

на территории Шульгинского 

сельсовета Мордовского района 

Тамбовской области" 

02 0 00 00000  1 683,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

газификации на территории 

сельсовета" 

02 0 02 00000  1 683,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в области 

газификации 

02 0 02 80500  1 683,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 02 0 02 80500 410 1 683,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области" 

03 0 00 00000  1 640,1 0,0 0,0 

Основные мероприятия 

"Благоустройство территории 

сельсовета" 

03 0 01 00000  1 640,1 0,0 0,0 

Уличное освещение 03 0 01 81470  344,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 81470 240 344,6 0,0 0,0 

Озеленение 03 0 01 82470  13,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 82470 240 13,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

03 0 01 83470  469,9 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 83470 240 469,9 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

03 0 01 84470  812,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 0 01 84470 240 812,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства 

Шульгинского сельсовета" 

04 0 00 00000  901,6 0,0 0,0 

Основные мероприятия 

"Содержание сети автомобильных 

дорог территорий сельсовета" 

04 0 01 00000  901,6 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

Шульгинского сельсовета 

04 0 01 80480  901,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 0 01 80480 240 901,6 0,0 0,0 

Программа комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры Шульгинского 

сельсовета 

07 0 00 00000  696,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения 

сельсовета питьевой водой" 

07 0 01 00000  696,7 0,0 0,0 

Мероприятия по водоснабжению 07 0 01 80600  696,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

07 0 01 80600 240 696,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района Тамбовской 

области" 

09 0 00 00000  25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение паспортизации и 

инвентаризации автомобильных 

дорог местного значения" 

09 0 01 00000  25,0 0,0 0,0 



Реализация мероприятий по 

проведению паспортизации и 

инвентаризации автомобильных 

дорог местного значения 

09 0 01 80490  25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

09 0 01 80490 240 25,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

10 0 00 00000  1 092,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Шульгинского сельсовета" 

10 1 00 00000  1 092,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями" 

10 1 01 00000  1 092,9 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджета поселений на 

осущесвление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

10 1 01 80110  1 092,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 1 01 80110 540 1 092,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Шульгинского 

сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие преступности" 

11 0 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

полномочий по осуществлению 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

11 0 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

11 0 01 51180  112,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

11 0 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  4 507,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

Шульгинского сельского Совета 

народных депутатов 

99 1 00 00000  654,6 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

99 1 00 81010  654,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 81010 120 654,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

администрации Шульгинского 

сельсовета 

99 2 00 00000  1 932,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

99 2 00 82010  1 932,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 2 00 82010 120 1 882,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 2 00 82010 240 49,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 2 00 82010 850 1,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  1 919,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования администрации 

Шульгинского сельсовета 

99 3 00 82020  1 887,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 3 00 82020 240 1 864,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 3 00 82020 850 23,1 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в Шульгинском 

сельсовете 

99 3 00 82030  32,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 3 00 82030 240 32,0 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

99 3 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

 

 

 



 

  Приложение 4 

к решению Шульгинского сельского  Совета 

народных депутатов «О бюджете Шульгинского 

сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» от 28.12.2023 г. № 

Изменения в приложение 4 к решению 

Шульгинского сельского Совета народных 

депутатов от 27 декабря 2022 года №324 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым   

статьям (муниципальным программам бюджета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 

Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 659,1 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01    4 502,2 0,0 0,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   654,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  654,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

Шульгинского сельского 

Совета народных депутатов 

01 02 99 1 00 00000  654,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального 

образования 

01 02 99 1 00 81010  654,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99 1 00 81010 120 654,6 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 933,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  1 933,2 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Шульгинского сельсовета 

01 04 99 2 00 00000  1 932,9 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

01 04 99 2 00 82010  1 932,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 2 00 82010 120 1 882,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 2 00 82010 240 49,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99 2 00 82010 850 1,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

01 04 99 3 00 00000  0,3 0,0 0,0 

Единая субвенция на 

осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

01 04 99 3 00 N1300  0,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 3 00 N1300 240 0,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   27,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

01 06 10 0 00 00000  27,1 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Шульгинского сельсовета" 

01 06 10 1 00 00000  27,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями" 

01 06 10 1 01 00000  27,1 0,0 0,0 



Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на осущесвление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 06 10 1 01 80110  27,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 10 1 01 80110 540 27,1 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   1 887,2 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  1 887,2 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 

01 13 99 3 00 00000  1 887,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

администрации 

Шульгинского сельсовета 

01 13 99 3 00 82020  1 887,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 3 00 82020 240 1 864,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 3 00 82020 850 23,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    112,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   112,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Шульгинского 

сельсовета, защита его 

жизненно важных интересов 

и противодействие 

преступности" 

02 03 11 0 00 00000  112,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

полномочий по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

02 03 11 0 01 00000  112,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 11 0 01 51180  112,0 0,0 0,0 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 11 0 01 51180 120 112,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    958,6 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   926,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Шульгинского 

сельсовета" 

04 09 04 0 00 00000  901,6 0,0 0,0 

Основные мероприятия 

"Содержание сети 

автомобильных дорог 

территорий сельсовета" 

04 09 04 0 01 00000  901,6 0,0 0,0 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

Шульгинского сельсовета 

04 09 04 0 01 80480  901,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 04 0 01 80480 240 901,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области 

"Комплексное развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета 

Мордовского района 

Тамбовской области" 

04 09 09 0 00 00000  25,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Проведение паспортизации 

и инвентаризации 

автомобильных дорог 

местного значения" 

04 09 09 0 01 00000  25,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

проведению паспортизации 

и инвентаризации 

автомобильных дорог 

местного значения 

04 09 09 0 01 80490  25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 0 01 80490 240 25,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   32,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 04 12 99 0 00 00000  32,0 0,0 0,0 



Иные непрограммные 

расходы 

04 12 99 3 00 00000  32,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию в 

Шульгинсом сельсовете 

04 12 99 3 00 82030  32,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 3 00 82030 240 32,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2 336,8 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   696,7 0,0 0,0 

Программа комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Шульгинского сельсовета 

05 02 07 0 00 00000  696,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение населения 

сельсовета питьевой водой" 

05 02 07 0 01 00000  696,7 0,0 0,0 

Мероприятия по 

водоснабжению 

05 02 07 0 01 80600  696,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 07 0 01 80600 240 696,7 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   1 640,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Шульгинского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области" 

05 03 03 0 00 00000  1 640,1 0,0 0,0 

Основные мероприятия 

"Благоустройство 

территории сельсовета" 

05 03 03 0 01 00000  1 640,1 0,0 0,0 

Уличное освещение 05 03 03 0 01 81470  344,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 81470 240 344,6 0,0 0,0 

Озеленение 05 03 03 0 01 82470  13,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 82470 240 13,0 0,0 0,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 03 0 01 83470  469,9 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 83470 240 469,9 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 03 0 01 84470  812,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 84470 240 812,6 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    2 749,5 0,0 0,0 

Культура 08 01   2 749,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 

территории Шульгинского 

сельсовета Мордовского 

района Тамбовской области" 

08 01 02 0 00 00000  1 683,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие газификации на 

территории сельсовета" 

08 01 02 0 02 00000  1 683,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 

области газификации 

08 01 02 0 02 80500  1 683,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 08 01 02 0 02 80500 410 1 683,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами и оптимизации 

муниципального долга" 

08 01 10 0 00 00000  1 065,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Шульгинского сельсовета" 

08 01 10 1 00 00000  1 065,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями" 

08 01 10 1 01 00000  1 065,8 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджета 

поселений на осущесвление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

08 01 10 1 01 80110  1 065,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 10 1 01 80110 540 1 065,8 0,0 0,0 



 Приложение 5 

к решению Шульгинского сельского 

 Совета народных депутатов  

«О бюджете Шульгинского сельсовета на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 28.12.2023 г. № 

 

   

                   Изменения в приложение 9  к решению Шульгинского сельского Совета народных депутатов от 27 декабря 2022 года №324 

 

   

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

                                                          тыс. рублей 

Код Наименование Сумма 

  2023 год 2024 год 2025 год 

946 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  0,0 0,0  0,0 

946 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,0 0,0  0,0 

946 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами  сельских поселений в валюте 

Российской Федерации  0,0 0,0  0,0 

946 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0  0,0 

946 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 2000,00 0,0 0,0 

946 01 05  02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  сельских поселений  2000,00 0,0 0,0 

Всего:   2000,00 0,0 0,0 

 

 



 


